INDICAÇÃO Nº 623 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da Administração Pública o calçamento na Rua Paraisópolis, no bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Moradores reivindicam o calçamento, haja vista que trata-se de uma rua de apenas 80 metros, porém, com muitas irregularidades. Além disso, é uma rua muito movimentada, com grande número de veículos que passam por ela para sair do bairro, com acesso à Av. São Francisco.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de maio de 2020
)